1

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Первый Новоорский лицей»

(МАОУ Первый Новоорский лицей)

462813, Оренбургская область, Новоорский район, п. Новоорск, улица Мостовая, дом 10

тел., факс: 8 (35363) 7-09-53;                E-mail: ou290003@yandex.ru

 https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru

   ИНН/КПП 5635007093/563501001      ОКПО 41851744

П Р И К А З
 от 13 февраля 2024 года                                                               № 17-д

 «Организация дистанционного образования»

В связи с аварийной ситуацией на предприятии,

осуществляющем холодное водоснабжение лицея,

приказываю:

1. Очное обучение в лицее 13 февраля 2024 года в 1 – 11

классах отменить.

2. Организовать для обучающихся 1 – 11 классов

дистанционное обучение с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий 13 февраля 2024 года.

3. Организовать для обучающихся 1 – 11 классов

дистанционное обучение в лицее согласно основному расписанию.

4. Всем учителям регламентировать режим учебного дня с

учётом расписания времени проведения уроков в дистанционном

формате:

4.1. продолжительность непрерывной длительности работы с

электронными устройствами в течение дня (продолжительность

непрерывного использования компьютера с жидкокристаллическим

монитором на уроках составляет: для учащихся 1 - 2-х классов – не

более 20 минут, для учащихся 3 - 4 классов – не более 25 минут, для

учащихся 5 - 6 классов – не более 30 минут, для учащихся 7 - 11

классов - 35 минут).

4.2. Предусмотреть проведение мероприятий, направленных

на оптимизацию зрительной нагрузки (гимнастика для глаз), на

предупреждение общего утомления: статического, умственного

(физминутки).

5. Классным руководителям 1 – 11 классов

5.1. Обеспечить информирование обучающихся и их

родителей о реализации образовательных программ или их частей с

применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий (далее-электронное обучение), в том

числе знакомство с расписанием занятий.

6. Учителям – предметникам, работающим в 1 – 11 классах

mailto:ou290003@yandex.ru
https://lic-pervyj-novoorskij-novoorsk-r56.gosweb.gosuslugi.ru/

2

6.1. Обеспечить ведение учета результатов образовательного

процесса в электронной форме;

6.2. Обеспечить внесение соответствующих корректировок в

рабочие программы и (или) учебные планы в части форм обучения

(лекция, онлайн консультация), технических средств обучения;

6.3. Организовать проведение дистанционных учебных

занятий, консультаций, вебинаров на платформах с использованием

различных электронных образовательных ресурсов:

• 1 – 11 классы – образовательный портал Учи.ру,

платформа Яндекс-Телемост, платформа Сферум.

6.4. Организовать ежедневный мониторинг обучающихся с

применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий и тех, кто по болезни временно не

участвует в образовательном процессе (заболевшие обучающиеся).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на Бартеньеву Галину Владимировну, заместителя директора по

учебной работе, учителя математики.

Руководитель организации директор    Шкаровский И.В.

    (должность)  (личная подпись)            (расшифровка подписи)

		2024-02-13T09:11:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕРВЫЙ НОВООРСКИЙ ЛИЦЕЙ"
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью